[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПРОЕКТ           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «      »   ноября 2017 года   №

О силах и средствах звена территориальной
подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций  МО Кузнечнинское городское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №343 «О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Установить, что к силам и средствам  звена территориальной  подсистемы  единой   государственной      системы   предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение относятся:
  Силы и средства ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  в составе:

· противопожарной части;

· нештатных аварийно-спасательных формирований предприятий,                      учреждений и организаций.
2. Утвердить прилагаемый перечень Сил и средств  постоянной готовности  звена  территориальной   подсистемы единой     государственной     системы предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно – правовой формы осуществлять подготовку и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в соответствии с федеральным законодательством и другими правовыми актами.

4. Считать утратившим силу Постановление от 07 июня 2011г. №72                    «О силах и средствах звена Ленинградской    областной   подсистемы единой        государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                         Г.А. Галич
Исп.  Титова Е.А.
Тел. (813 79) 98 242

Разослано:   дело – 2,  КПБ – 1, ОГПС – 1, ЖКО – 1, ГО и ЧС – 1.

Приложение

к постановлению администрации

 № ___ от ___  ноября  2017г.
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности

звена Ленинградской    областной   подсистемы единой  государственной       системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

1. Отряд государственной противопожарной службы Приозерского района 144 пожарная часть.

2. Единая аварийно  диспетчерская служба (ЕАДС) МО «Кузнечнинское городское поселение».

3. Автомобили скорой помощи Кузнечнинской поселковой больницы – 3.

4. Филиал аварийно-диспетчерской службы Приозерского участка газоснабжения.

5. Служба участковых инспекторов ОМВД.